
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023

INGRESOS
RUBRO DE INGRESOS DIFERENCIA

ESTIMADO MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

1,267,285,171.00 866,843,074.34 2,134,128,245.34 2,195,914,312.44 2,195,914,312.44 928,629,141.44

0.00 21,200,000.00 21,200,000.00 22,629,724.13 22,629,724.13 22,629,724.13

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Ingresos por ventas de bienes, prestación de servicios y otros ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

1,892,411,473.43

los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

:o Morando
Tesos
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Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y 
jubilaciones

Ingresos derivados de financiamiento
Ingresos derivados de financiamientos

TOTAL

0.00
___________ 0.00
2,867,043,719.00

2,867,043,719.00
877,497,982.00

0.00
(100

635,925,215.00
27,836,275.00
58,499,076.00

0.00
0.00

AMPLACIONESY 
REDUCCIONES 

1,334,637,287.57 
214,171,468.49 

0.00 
__________ 0.00 

192,471,994.00 
25,627,281.12 
14,323,469.62

___  0.00
___________ 0.00
1,334,637,287.57

0.00
0.00

0.00
___________ 0.00
4,201,681,006.57

4,201,681,006.57
1,091,669,450.49

0.00
0.00

828,397,209.00
53,463,556.12 
72,822,545.62

0.00
0.00

0.00
___________ 0.00
4,759,455,192.43

4,759,455,192.43
1,225,539,151.11 

0.00 
1,917,705.00

1,102,352,752.39
106,575,007.16
104,526,540.20

0.00
0.00

0.00
______________ 0.00

4,759,455,192.43 

Ingresos excedentes

4,759,455,192.43 
1,225,539,151.11 

0.00 
1,917,705.00 

^102,352,752.39 
106,575,007^6 
104,526,540.20

0.00
0.00

1,892,411,473.43
348,041,169.11 

0.00 
1,917,705.00

466,427,537.39
78,738732.16 
46,027,464.20

0.00
0.00

0.00
0.00

Ingresos del municipio
Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la 
colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y 
jubilaciones

Ingresos de los entes públicos del sector paramunicipal, así como 
de las empresas productivas del municipio

Cuotas y aportaciones de seguridad social
Productos

Bajo protesta de decir verdad declara
*** Información Preliminar al cierre

L.C.P Beatriz Adriana Gutiérrez Carranzanicipi7^Tiaj0mulC0
Directora de Contabilidad ,ga JaUsc0

REVIS° MMCOÓHOECONTABlUtW®

Lie. Claudia Balbipa Ra 
Directora üfeneraljde I 
VALIDO \



DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023

INGRESO
RUBRO DE INGRESOS DIFERENCIA

ESTIMADO MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de los poderes legislativo y judicial, y de los órganos autónomos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL

1,892,411,473.43

1

!ro Morando

ingresos

Municipio de Tlajomulco 
de Zúñiga, Jalisco 
BISECCIÓN DE CONTABILIDAD

MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUÑIGA 
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

Bajo protesta de decir verdad declai 
••• Información Preliminar al cierre f ;

L.C.P Beatriz Adriana Gutierrez Carranza
Directora de Contabilidad
REVISO

______________0.00_________________ 0.00
1,267,285,171.00 866,843,074.34

669,091,135.00 387,731,309.55
471,296,586.00 307,399,403.12

______________0.00 78,570,055.87
126,897,450.00

______________0.00
______________0.00
________oToo
______________0.00

____________ 0.00
______________0.00
______________0.00

____________ 0.00
______________0.00

0.00

______________0.00
______________0.00
______________0.00
2,867,043,719,00

635,925,215.00
2S,273,715?OO~

____________ 0.00
555,733,639.00

12,023,370.00
42,894,491.00

877,497,982.00

5,287,029.00
804,773,523.00

____________0.00
____________0.00
____________0.00
____________0.00

67,437,430.00
0.00

27,836,275.00
27,836,275.00

0.00

58,499,076.00
52,085,186.00

___________0.00

6,413,890.00

0.00

0.00
0.00

93,142,305.80
______________0.00

21,200,000.00

______________0.00
______________0.00

21,200,000.00
______________0.00

_____________ 0.00
_____________ 0.00

JD.00
0.00

________ 0.00
____________ 0.00
____________ 0.00
1,334,637,287.57

25,627,281.12

25,627,281.12
0.00

0.00
JJ.00 
ow 
0.00 
0.00 
0.00
0.00 

0.00

1,091,669,450.49
~5?287,029.00

995,131,053.49
____ 0.00
____0.00^

__________0.00
0.00

91,251,368.00
0.00

828,397,209.00
25,273,715.00~

___________ 0.00
728,667,842.00

12,023,370.00
62,432,282.00

53,463,556.12
53,463,556.12

0.00

72,822,545.62
66,361,802.45"

" ’ 0.00 

^,460,743.17

0.00
0.00
0.00

1,102,352,752.39

35,334,499.17
_____________ 0.00

957,437,856.86
19,558,012.76
90,022,383.60

106,575,007.16
106,575,007.16

0.00

0.00
_________Ó. 00

000
_________ 0.00

0.00
0.00

1,917705.00

1,917,705.00

1,225,539,151.11_
25,699,031.03

1,090,682,706.91
______________ 0.00
______________ 0.00
______________0.00
______________ 0.00

109,157,413.17
0.00

1,102,352,752.39

35,334,499.17
______________0.00

957,437,856.86
19,558,012.76
90,022,383.60

106,575,007.16
106,575,007.16

0.00

104,526,540.20

103,532,869.53
___________ 0¿00

993,670.67

0.00

0.00

_________ 0.00
0.00

_________ 0.00
_________ 0.00
1717,705.^

1,917,705.00

0.00

0.00
0.00

466^427,537.39
10,060,784.17 

0.00
401,704,217.86

7,534,642.76
47,127,892.60

78,738,732.16
78,738,732.16~

0.00

0.00
0.00
0.00

192,471,994.00

____________0.00
____________0.00
172,934,203.00

____________0.00
19,537,791.00

14,323,469.62

14,276,616.45 
0.00 

46,853.17

0.00

0.00

000

______________0.00
2,134,128,245.34
1,056,822,444.55

778,695,989.12
78,570,055.87

220,039,755.80
0.00

___21,200,000.00
0 00

______________0.00
21,200,000.00

____________ 0.00
______________0.00

__________ 0.00

0.00
0.00

_ _ ° ?9
0.00

______________0.00
4,201,681,006.57

______________ 0.00
2,195,914,312.44

1,099,080,355.81
783,121,004.22

69,049,624.00
244,663,328.41

______________0.00
22,629,724.13

0.00
____________  0.00

22,629,724.13
0.00

__________\ 0.00x

\p.oo
\oo 
o\o 
o.ob

________0 0<X
4,759,455,192.43 \

It

1,225,539,151.11

25,699,031.03 
1,090,682,706.91 

______________0.00 
0.00

______________0.00 
0.00

109,157,413.17 
0.00

104,526,540.20

103,532,869.53 
___ _____ 0.00 

993,670.67

____________0.00

228,629,141.44
429,989,220^81"

311,824,418.22
69,049,624.00

117,765,878.41
____________0.00

22,629,724.13
____________0.00
____________0.00

22,629,724.13
____________0.00

0.00
____________0.00

’ 0.00

___ 0.00
____________0.00 
____________0.00

0.00

348,041,169.11
20,412,002.03

285,909,183.91
____________0.00
____________0.00
____________0.00
____________0.00

41,719,983.17
0.00

46,027,464.20

51,447,683.53
__________ 0.00

-5,420,219.33

AMPLIACIÓN Y 

REDUCCIÓN 

214,171,468.49 

0.00 
190,357,530.49 

______________ 0.00 
______________ 0.00 
______________ 0.00 
______________ 0.00 
____ 23,813,938.00 

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0 00
0.00
0.00

0.00
JJ.OO
0.00

0.00
_________ 0.00
_________ 0.00

0.00
_________ 0.00
_________ 0.00
1317,705.00
1,917,705.00

Impuestos __________________________________________________________________________________________
Impuestos sobre los ingresos 
Impuestos sobre patrimonio
Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones
Impuestos al comercio exterior
Impuestos sobre nóminas y asimilables
Impuestos ecológicos______________________________________________________
Accesorios
Otros impuestos________________________________________________________________

Impuestos no comprendidos en la ley de ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidar o pago____________________________________________________________

Cuotas y aportaciones de seguridad social___________________________________________________________________
Aportaciones para fondos de vivienda
Cuotas para la seguridad social________
Cuotas de ahorro para el retiro
Otras cuotas y aportaciones para la seguridad social__________________________________
Accesorios de cuotas y aportaciones de seguridad social

Contribuciones de mejora
Contribuciones de mejoras por obras públicas
Contribuciones de mejoras no comprendidas en la ley de ingresos vigente, causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago_______________________________________________________________________

Derechos

Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público____________________________
Derecho a los hidrocarburos (derogado)_______________________________________________________
Derechos por prestación de servicios________________________
Otros derechos_____________________________________________________
Accesorios
Derechos no comprendidos en la ley de ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

Productos
Productos  
Productos de capital (derogado)
Productos no comprendidos en la ley de ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago 

Aprovechamientos_________
Aprovechamientos
Aprovechamientos patrimoniales
Accesorios de aprovechamientos
Aprovechamientos no comprendidos en la ley de ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes 
de liquidación o pago

Ingresos por venta de bienes, prestación de servidos y otros Ingresos________________________________________
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de instituciones públicas de seguridad social___________________
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de empresas productivas del estado___________________________
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de entidades paraestatales y fideicomisos no empresariales y no 
financieros
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de entidades paraestatales empresariales y no financieros con
participación estatal mayoritaria
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de entidades paraestatales empresariales financieras monetarias
con participación estatal mayoritaria
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de entidades paraestatales empresariales financieras no
monetarias con participación estatal mayoritaria  
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios de fideicomisos financieros públicos con participación estatal
mayoritaria  

Otros ingresos________
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos

Participaciones________________________
Aportaciones
Convenios
Incentivos derivados de la colaboración fiscal
Fondos distintos de aportaciones

Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones________________________
Transferencias y asignaciones__________________
Transferencias al resto del sector público (derogado)
Subsidios y subvenciones___________________
Ayudas sociales (derogado)______ ______________________
Pensiones y jubilaciones________________
Transferencias a fideicomisos, mandatos y análogos (derogado)
Transferencias del fondo mexicano del petróleo para la estabilización y el desarrollo

Ingresos derivados de financiamiento
Endeudamiento interno
Endeudamiento externo 
Financiamiento interno 

______________ 0.00
2,195,914,312.44 
1,099,080,355.81

783,121,004.22 
69,049,624.00 

244,663,328.41 
______________0.00 

22,629,724.13

______________0.00 
______________ 0.00 

22,629,724.13
0.00

______________0.00 
__________ 0.00 

0.00

\ 000\ 0.00
\ 0.00

| 0.00

4,759,y5,192.43 

cresos accedentes

tí Lie. Claudia BalbigaJ 
Directora General de

VALIDO \

[otas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


